

# Uczniowie w Weronie

**SZKOŁY** Młodzież koszalińskiego „ekonoma” od roku uczestniczy w międzynarodowym projekcie „Action Courage” w ramach europejskiego programu „Młodzież w działaniu”.

**Rafał Czabrowski**  
rafal.czabrowski@gk24.pl

– Inicjatorem projektu jest stowarzyszenie „Babel” z Berlina. Ideą projektu jest wzajemne poznanie przedstawicieli różnych narodów, ich aktualnych problemów na tle rasistowskim oraz przełamywanie uprzedzeń i ksenofobii – mówi Artur Ziembaczewski, nauczyciel, opiekun koszalińskiej grupy.

Po zeszłorocznym dwutygodniowym pobycie w Berlinie uczniowie „ekonoma” spędzili 14 dni w Weronie, gdzie wraz z reprezentantami z Niemiec, Czech i Włoch brali udział w zajęciach integracyjnych oraz warsztatach młodzieżowych. Uczestnicy projektu porozumiewali się ze sobą w języku niemieckim i angielskim. Była to również doskonała lekcja tolerancji i aprobaty dla odmienności kulturowej i obyczajowej.

– Każda z grup była gospodarzem „wieczorku narodowego”, podczas którego prezentowano walory swojego kraju, regionu i miasta. W poprzednim roku młodzież gotowała tradycyjne potrawy, tym razem ciekawym doświadczeniem było przyrządzanie narodowych dań innych państw uczestniczących w projekcie. Polska grupa miała za zadanie zmierzyć się z kuchnią czeską. Wybór padł na palaczniki (czeskie naleśniki) i topinki (tradycyjne grzanki). Polskie dania



Międzynarodowa grupa uczniów we Włoszech, wśród nich młodzież z koszalińskiego „ekonoma”.

Fot. Archiwum

przygotowywali natomiast Włosi, którzy zaszerwowali bigos i placki ziemniaczane – dodaje Artur Ziembaczewski.

Udział w wymianie międzynarodowej to nie tylko zabawa. Uczestnicy brali udział w licznych spotkaniach z przedstawicielami życia publicznego Werony. Ich celem było poznanie aktualnych problemów miejscowej ludności. Dotyczą

one głównie imigrantów z różnych zakątków świata.

– Mieliśmy możliwość przekonać się, jak bardzo stereotypy i ksenofobia przeszkadzają starym i nowym mieszkańcom regionu we wzajemnej integracji. Podczas licznych spotkań m.in. z wiceprezydentem prowincji, komendantem policji, szefem Ośrodka Pomocy Imigrantom,

przedstawicielem wyznania islamskiego oraz administratorami eksperymentalnego domu dla imigrantek dyskutowaliśmy o potrzebach i problemach przybyszów z zagranicy – mówią sami uczestnicy programu.

Podczas pobytu we Włoszech koszalińska młodzież miała możliwość poznania Werony. Zorganizowano również

wycieczki do Wenecji i Peschierzy nad jeziorem Garda. Dwutygodniowe spotkanie uczniów z Włoch, Niemiec, Czech i Polski zaowocowało zawartymi przyjaźniami między uczestnikami. Projekt będzie kontynuowany jeszcze dwa lata. Kolejne spotkanie odbędzie się za rok na Węgrzech. Koszalin gościć będzie uczestników projektu za dwa lata. ■